
（参考）
№ 前年度見通し

1      Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2        １．経常増減の部 　
3         （１）経常収益
4      
5      基  本  財  産  受  取  利  息 1,503 1,503 0 1,503           
6      
7      特  定  資  産  受  取  利  息 30,675 40,226 △ 9,551 35,772         
8      
9      賛  助  会  員  受  取  会  費 58,390 54,140 4,250 60,990         

10    
11    産 業 技 術 振 興 事 業 収 益 12,420 14,250 △ 1,830 5,359           
12    振　興　支　援　事　業　収　益 23,116 15,800 7,316 13,082         
13    人　材　育　成　事　業　収　益 0 3,000 △ 3,000 2,933           
14    
15    産業技術振興事業 受取補助金 90,782 95,598 △ 4,816 59,250         
16    振興支援事業 受取補助金 0 45,000 △ 45,000 15,357         
17    
18    受    取    利    息 3 1 2 3                 
19    雑        収        益 22 22 0 22               

20    216,911 269,540 △ 52,629 194,271       

21       （２）経常費用 　
22    
23    情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 5,120 2,600 2,520 1,633           
24    産 業 技 術 振 興 事 業 費 99,358 104,773 △ 5,415 74,488         
25    普  及  啓  発  事  業  費 5,300 5,100 200 2,747           
26    振  興  支  援  事  業  費 44,716 86,600 △ 41,884 50,222         
27    人  材  育  成  事  業  費 8,392 14,000 △ 5,608 13,470         
28    役     員     報     酬 16,453 14,410 2,043 14,413         
29    給     与     手     当 33,870 36,508 △ 2,638 38,400         
30    退  職  共　済　掛　金 179 215 △ 36 198             
31    退  職  給  付  費  用 3,092 3,255 △ 163 2,742           
32    福   利   厚   生   費 8,890 8,898 △ 8 9,241           
33    臨   時   雇   賃   金 2,100 1,700 400 2,484           
34    減   価   償   却   費 1,197 1,377 △ 180 1,363           
35    委         託         費 5,752 2,037 3,715 1,935           
36    そ   の   他   費   用 7,913 7,337 576 7,957           

37    
38    役     員     報     酬 2,529 2,701 △ 172 2,219           
39    給     与     手     当 4,589 5,101 △ 512 3,945           
40    退  職  共　済　掛　金 37 37 0 18               
41    退  職  給  付  費  用 444 420 24 174             
42    福   利   厚   生   費 1,297 1,331 △ 34 1,084           
43    減   価   償   却   費 872 999 △ 127 993             
44    委       　託　       費 2,311 2,107 204 3,754           
45    そ   の   他   費   用 15,001 15,009 △ 8 12,734         

46    269,412 316,515 △ 47,103 246,214       

47    △ 52,501 △ 46,975 △ 5,526 △ 51,943 
48    基本財産評価損益等
49    特定資産評価損益等

50    0 0 0 0 

51    △ 52,501 △ 46,975 △ 5,526 △ 51,943 

52      ２．経常外増減の部  
53       （１）経常外収益
54    有価証券売却益 6,062           
55    雑収入 690             

56    0 0 0 6,752           

57       （２）経常外費用
58    固定資産除却費 1,442           
59    有価証券売却損 185 

60    0 0 0 1,627           

61    0 0 0 5,125 

62    　　他会計振替額

63    　　当期一般正味財産増減額 △ 52,501 △ 46,975 △ 5,526 △ 46,818 

令和５年度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書　（予 算）

（単位：千円）
当年度
予算額

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで

雑       収       益

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益

評   価   損   益   等   計

管　　理　　費

受    取    会    費

経    常    収    益     計

事    業    費

差　異勘　　定　　科　　目

事    業    収    益

前年度
予算額

経    常    費    用     計

評価損益等調整前当期経常増減額

当  期  経  常  外  増  減  額

受 取 補 助 金 等

経   常   外   収   益   計

経   常   外   費   用   計

当 期 経 常 増 減 額



その他会計
№ （産業技術振興事業）

1   Ⅰ一般正味財産増減の部 　
2     １．経常増減の部 　
3      （１）経常収益
4   
5   基  本  財  産  受  取  利  息 1,503 1,503 
6   
7   特  定  資  産  受  取  利  息 30,675 30,675 
8   
9   賛  助  会  員  受  取  会  費 58,390 58,390 

10 
11 産 業 技 術 振 興 事 業 収 益 420 12,000 12,420 
12 振　興　支　援　事　業　収　益 23,116 23,116 
13 人　材　育　成　事　業　収　益
14 
15 産業技術振興事業 受取補助金 90,782 90,782 
16 振興支援事業 受取補助金
17 
18 受    取    利    息 3 3 
19 雑        収        益 22 22 

20 114,318 12,000 90,593 216,911 

21    （２）経常費用 　
22 
23 情 報 収 集 ・ 提 供 事 業 費 5,120 5,120 
24 産 業 技 術 振 興 事 業 費 99,058 300 99,358 
25 普  及  啓  発  事  業  費 5,300 5,300 
26 振  興  支  援  事  業  費 44,716 44,716 
27 人  材  育  成  事  業  費 8,392 8,392 
28 役     員     報     酬 16,453 16,453 
29 給     与     手     当 24,011 9,859 33,870 
30 退  職  共　済　掛　金 179 179 
31 退  職  給  付  費  用 3,092 3,092 
32 福   利   厚   生   費 7,220 1,670 8,890 
33 臨   時   雇   賃   金 2,100 2,100 
34 減   価   償   却   費 1,197 1,197 
35 委         託         費 5,752 5,752 
36 そ   の   他   費   用 7,842 71 7,913 

37 
38 役     員     報     酬 2,529 2,529 
39 給     与     手     当 4,589 4,589 
40 退  職  共　済　掛　金 37 37 
41 退  職  給  付  費  用 444 444 
42 福   利   厚   生   費 1,297 1,297 
43 減   価   償   却   費 872 872 
44 委       　託　       費 2,311 2,311 
45 そ   の   他   費   用 15,001 15,001 

46 230,432 11,900 27,080 269,412 

47 △ 116,114 100 63,513 △ 52,501 
48 基本財産評価損益等
49 特定資産評価損益等

50 0 0 0 0 

51 △ 116,114 100 63,513 △ 52,501 

52   ２．経常外増減の部  
53    （１）経常外収益
55 雑収入

56 0 0 0 0 

57    （２）経常外費用
58 固定資産除却損

60 0 0 0 0 

61 0 0 0 0 

62 　　他会計振替額

63 　　当期一般正味財産増減額 △ 116,114 100 63,513 △ 52,501 

令和５年度　　正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表　（予 算）

令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで
（単位：千円）

勘　　定　　科　　目  実施事業等会計 法人会計 合　計

基  本  財  産  運  用  益

特  定  資  産  運  用  益

受    取    会    費

事    業    収    益

受 取 補 助 金 等

雑       収       益

経    常    収    益     計

事    業    費

管　　理　　費

経    常    費    用     計

評価損益等調整前当期経常増減額

評   価   損   益   等   計

経   常   外   収   益   計

経   常   外   費   用   計

当  期  経  常  外  増  減  額

当 期 経 常 増 減 額


